
 
 
 

 
 

Zápis č. 2B/2006  - pokračování  2. zasedání AS FEK ZČU v Plzni 

dne 5. 4. 2006 
 

Přítomní senátoři: Pavla Boháčová, Ing. Josef Červený, Dr. Jiří Hofman, Ing. Dita 
Hommerová, Mgr. Jiří Ježek, Ing. Jitka Králová, Ing. Hana Kunešová, Lukáš Lev, Jakub 
Milota, Mgr. Hana Ovesleová, Jan Prokopec, Ing. Emil Vacík, Ph.D. –  viz. prezenční listina 

Omluvení senátoři: Ing. Venuše Fišerová, RNDr. Mikuláš Gangur, Ph.D., Ing. Jan Tlučhoř, 
Jiří Vrážel 

Přítomní hosté: Bc. Vilém Hodek, doc. Ing. Milan Hrdý, Ph.D., Ing. et Ing. Miloš Nový, CSc., 
doc. Ing. Jiří Skalický 

Přítomno:  12 senátorů. AS FEK byl po celou dobu jednání pléna usnášeníschopný. 

Program: 
1. Zahájení zasedání, schválení programu a pokračování přerušeného zasedání ze dne 

29.3.2006  
2. Schválení zápisu ze zasedání AS FEK dne 8.3. 2006 
3. Představení nových proděkanů (děkan FEK) 
4. Předložení zápisu volební komise pro volby do AS FEK (bývalý předseda volební komise) 
5. Schválení nových členů Vědecké rady FEK (děkan FEK) 
6. Projednání a schválení rozpočtových pravidel FEK pro rok 2006 (tajemník FEK) 
7. Volba členů do komise AS FEK pro studium a pedagogickou činnost 
8. Projednání návrhů na členy v Disciplinární komisi FEK ZČU 
9. Přednesení návrhu na úpravu harmonogramu státních zkoušek (Ing. Tlučhoř za 

studentskou komoru) 
10. Informace o průběhu konkurzního řízení v rámci programu Erasmus a o přípravě 

informačních materiálů pro zahraniční studenty (proděkan pro vnější vztahy) 
11. Informace o přípravě inaugurace děkana (předsedkyně AS FEK) 
12. Informace ke koncepci rozvoje vnějších vztahů na FEK (proděkan pro vnější vztahy) 
13. Různé 
14. Usnesení 

 

Ad 1) Zahájení zasedání, schválení programu a pokračování přerušeného zasedání ze 
dne 29.3.2006

Návrh usnesení:  

Zasedání AS FEK zahájené dne 29.3. 2006, které bylo přerušeno podle článku 7, bod 6, 
písmeno b) VJŘ AS FEK, pokračuje ve středu 5.4. 2006 od 13.00 hod. v Plzni, v učebně HJ-
210, protože Bc. Hodek předal v pondělí 3. 4. 2006 do 12 hod. na děkanát FEK v Plzni 
protokol o průběhu voleb včetně příloh podepsaný nadpolovičním počtem členů volební 
komise.  



Přítomno:  12 členů AS FEK 

Hlasování:  pro 12, proti 0, zdrželi se 0.  Usnesení bylo přijato. 

 

Ad 2) Schválení zápisu ze zasedání AS FEK dne 8.3. 2006 

Návrh usnesení:  Senátoři AS FEK schvalují zápis ze zasedání z AS FEK ze dne 8.3.2006. 

Přítomno:  12 členů AS FEK 

Hlasování:  pro 12, proti 0, zdrželi se 0.  Usnesení bylo přijato. 

 

Ad 3) Představení nových proděkanů (děkan FEK) 

Děkan FEK představil proděkany FEK a zdůvodnil akademickému senátu svou volbu: 

Proděkan pro studijní zálěžitosti – místo Cheb: Doc. Dr. Miroslav Plevný 

Proděkan pro studijní zálěžitosti – místo Plzeň: Ing. et Ing. Miloš Nový 

Proděkan pro výzkum a vývoj: Doc. Ing. Jiří Skalický, CSc. 

Proděkan pro vnější vztahy: Ing. Miroslav Pavlák, Ph.D. 

Proděkan pro výzkum a vývoj seznámil zejména studentskou část senátu s možnostmi rozvoje 
vědy a výzkumu na fakultě a zapojení studentů do těchto aktivit. 

Proděkan Ing. et Ing. Miloš Nový bude zodpovídat za problematiku akreditace, protože má 
dlouholeté zkušenosti ze svého vedení fakulty. 

Diskutována byla otázka výše stipendií pro pomocné a vědecké síly při jejich zapojení na 
jednotlivých katedrách. 

 

Ad 4) Předložení zápisu volební komise pro volby do AS FEK (bývalý předseda volební 
komise) 

Tento bod byl projednán na zasedání AS FEK dne 29.3. 2006. Protokol o průběhu voleb 
včetně stanovených příloh odevzdal Bc. Hodek na děkanát FEK dne 3.4. 2006, zveřejněn je 
na úředních deskách FEK v Plzni a v Chebu.  

 

Ad 5) Schválení nových členů Vědecké rady FEK (děkan FEK) 

Děkan FEK předložil AS FEK návrh na složení vědecké rady. Ing. Vacík, Ph.D. upozornil, že 
by bylo vhodné po volbách doplnit vědeckou radu o představitele municipalit (zástupce města 
a Plzeňského a Karlovarského kraje). Děkan FEK a členové AS FEK s návrhem vyslovili 
souhlas.  

Návrh usnesení:  

Senátoři AS FEK schvalují předložený návrh na členy vědecké rady FEK. 

Přítomno:  12 členů AS FEK 

Hlasování:  pro 11, proti 0, zdrželi se 1.  Usnesení bylo přijato. 

 



Ad 6) Projednání a schválení rozpočtových pravidel FEK pro rok 2006 (tajemník FEK) 

Tajemník FEK Ing.  Červený vysvětlil navrhovaná rozpočtová pravidla pro rok 2006. Doc. 
Ing. Jiří Skalický, CSc. informoval o příloze č.1 – rozpočtová pravidla doktorských studijních 
programů (DSP) a vysvětlil doporučení pro rozdělení prostředků mezi činnost doktoranda a 
školitele (doporučení 50%:50%). Ing. Vacík, Ph.D. navrhl, aby z děkanátních prostředků byla 
vytvořena rezerva na propagaci fakulty a poukázal na označení v rozpočtových pravidlech – 
příjmy z doplňkové činnosti, které je nutné blíže specifikovat. Diskutován byl i fond na 
personální rozvoj, ale v dalších obdobích se budou hledat jiné možnosti financování, např. 
z Rozvojových a transformačních projektů MŠMT. Vyřešena byla i otázky nákladů na 
administrativní práci v rámci doktorského studia. Systém bodování tvůrčích aktivit bude 
projednán na zasedání AS FEK dne 24.5.2006. Děkan FEK před zasedáním AS FEK vyzve 
vedoucí kateder k podávání návrhů na úpravu bodování tvůrčích aktivit. 

Návrh usnesení:  

AS FEK schvaluje předložená  rozpočtová pravidla FEK pro rok 2006, doplněná o specifikaci 
doplňkové činnosti a položku v nákladech děkanátu určenou na propagaci FEK.  

Přítomno:  12 členů AS FEK 

Hlasování:  pro 11, proti 0, zdrželi se 1.  Usnesení bylo přijato. 

Pozn. Po projednání 6. bodu odešel ve 14.40 senátor Dr. Hofman. 

 

Ad 7) Volba členů do komise AS FEK pro studium a pedagogickou činnost 

Členové AS FEK diskutovali o obsazení této komise. Vzhledem k tomu, že dle článku 6, 
odstavec 7 VJŘ AS FEK mohou být členy  komise pouze členové AS FEK, dospěli členové 
AS FEK k závěru, že v případě potřeby mohou činnosti příslušející uvedené komisi bez 
problémů vykonávat všichni členové AS FEK, a  proto není zatím nutné ze členů AS FEK 
stanovit zvláštní komisi. 

Návrh usnesení:  

AS FEK odložil otázku personálního obsazení této komise. 

Přítomno:  11 členů AS FEK 

Hlasování:  pro 10, proti 0, zdrželi se 1.  Usnesení bylo přijato. 

 

Ad 8) Projednání návrhů na členy v Disciplinární komisi FEK ZČU 

Navržení kandidáti z řad studentů: 

Jana Bártová, Lukáš Lev, Jakub Milota, Zuzana Plesníková, Stanislav Wizur 

Navržení kandidáti z řad akademických pracovníků: 

Dr. Jiří Hofman, Ing. Jitka Králová, Ing. Hana Kunešová, Ing. Yvona Šlechtová, Ph.D., Mgr. 
Radka Štruncová 

Vzhledem k tomu, že všichni navržení členové disciplinární komise nebyli na zasedání AS 
FEK přítomni, je nutné, aby potvrdili svůj souhlas s navržením do disciplinární komise 
osobně nebo mailem děkanovi FEK. 

 



Ad 9) Přednesení návrhu na úpravu harmonogramu státních zkoušek (Ing. Tlučhoř za 
studentskou komoru) 

Z důvodu nepřítomnosti Ing. Jana Tlučhoře přednesl návrh předseda studentské komory 
Lukáš Lev. Obsahem návrhu bylo posunutí státní závěrečné zkoušky z konce května na 
začátek června z důvodu hrazení pojistného na zdravotní pojištění. Podle platných právních 
norem hradí stát za studenty pojistné na zdravotní pojištění pouze 1 měsíc následující po 
měsíci, v němž byla vykonána závěrečná státní zkouška. Z tohoto důvodu si musí studenti, 
kteří nenastoupí od 1.7. do zaměstnání hradit za červenec pojistné sami nebo se musí přihlásit 
na úřad práce. Podle sdělení vedení FEK bude návrh studentů na konání státních zkoušek 
v červnu respektován při stanovení harmonogramu státních zkoušek na rok 2006/2007. 
V tomto akademickém roce již nelze z organizačních důvodu termín státních zkoušek změnit.  

Další návrh studentské komory: V materiálech předložených k projednání AS FEK z důvodu  
lepší srozumitelnosti pro studentskou komoru nepsat zkratky, ale pojmy rozepisovat. Návrh 
bude při přípravě materiálů respektován. 

 

Ad 10), 11) 12) – Uvedené body byly probrány před přerušením zasedání AS FEK dne 
29.3. 2006. 

 

SCHVÁLENÁ USNESENÍ 

1) Zasedání AS FEK zahájené dne 29.3. 2006, které bylo přerušeno podle článku 7, bod 6, 
písmeno b) VJŘ AS FEK, pokračuje ve středu 5.4. 2006 od 13.00 hod. v Plzni, v učebně 
HJ-210, protože Bc. Hodek předal v pondělí 3. 4. 2006 do 12 h na děkanát FEK v Plzni 
protokol o průběhu voleb včetně příloh podepsaný nadpolovičním počtem členů volební 
komise. 

2) AS FEK schvaluje zápis ze zasedání z AS FEK ze dne 8.3.2006. 

3) AS FEK schvaluje předložený návrh na členy vědecké rady FEK. 

4) AS FEK schvaluje předložená  rozpočtová pravidla FEK pro rok 2006, doplněná o 
specifikaci doplňkové činnosti a položku v nákladech děkanátu určenou na propagaci 
FEK.  

5) AS FEK odložil otázku personálního obsazení komise pro studium a pedagogickou 
činnost. 

Usnesení byla schválena.  

 

 

V Plzni, 9.4. 2006                                                            Zapsala: Ing.  Dita Hommerová 
 
 
Rozdělovník: 

- senátoři AS FEK 
- děkan fakulty  
- proděkani  
- sekretariáty děkana FEK v Plzni a v Chebu 
- nástěnky AS FEK v Plzni a v Chebu 
- senátoři AS ZČU za FEK   


